
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 592

9 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.540,87 στρεμ−
μάτων στη θέση «Διάφορες θέσεις» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Σίμιζας και Μέλισσας Δήμων Τραγανού και 
Λεχαινών του Ν. Ηλείας. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,403 στρεμμά−
των στη θέση «Τούρκου−Ζαΐμη» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Κούμανι Δήμου Φολόης του Ν. Ηλείας. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 347τ.μ. 
στη θέση «Παραδείσι», Δήμου Παραδεισίου, της 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............................................... 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου Ν. Τί−
ρυνθας. .................................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4449 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.540,87 στρεμμά−

των στη θέση «Διάφορες θέσεις» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Σίμιζας και Μέλισσας Δήμων Τραγανού και Λεχαι−
νών του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1995 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α’ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 16417/ 
1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 
9.9.1992.

6) Την υπ’ αριθμ. 77909/6196/23.10.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 31.7.2008 
και βεβαιώθηκε την 14.10.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.540,87 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Διάφορες θέσεις», Περιφέρειας Δ/Δ Σίμιζας και Μέλισσας 
Δήμων Τραγανού και Λεχαινών του Ν. Ηλείας. Προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

− Βόρεια: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις συνοι−
κισμού Αγ. Χαραλάμπους.

− Νότια: Με συνοικισμό Πηγάδι και με δασικές και γε−
ωργικές εκτάσεις συνοικισμού Πηγάδι και με παρόχθια 
έκταση ποταμού Πηνειού. 

− Ανατολικά: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις συ−
νοικισμού Αγ. Χαραλάμπους, Σίμιζας και Πηγάδι. 

− Δυτικά: Με συνοικισμό Σίμιζας και με δασικές και 
γεωργικές εκτάσεις συνοικισμού Αγ. Χαραλάμπους, Σί−
μιζας και Πηγάδι.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5565

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.16 10:06:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5567

    Αριθμ. 4572 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,403 στρεμμάτων 

στη θέση «Τούρκου−Ζαΐμη» Περιφέρειας Δ.Δ. Κούμα−
νι Δήμου Φολόης του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1995 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α’ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 16417/ 1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την υπ’ αριθμ. 6394/27.10.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης−κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου δά−

σωσή της. Η πράξη έγινε από τον Διονύσιο Παπούλια 
του Νικολάου, κάτοικο Κούμανι κατά το Α’ δεκαήμερο 
Σεπτεμβρίου 2008 και διαπιστώθηκε την 7.10.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη, και 
προτού εκχερσωθεί καλυπτόταν από τρία δρυόδενδρα 
μεγάλης ηλικίας τα οποία υπάρχουν και σήμερα, την 
Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,403 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Τούρκου−Ζαΐμη», Περιφέρειας Δ/Δ 
Κούμανι Δήμου Φολόης του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης 
Νότια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης. 
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση από τον ίδιο. 
Δυτικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5569

    Αριθμ. 4816 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 347τ.μ. στη 

θέση «Παραδείσι», Δήμου Παραδεισίου, της Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 3 και 
γ) του άρθρου 37.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 8879/5.12.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 8879/07/1.4.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

που αποτελούσε δασική και χορτολιβαδική έκταση ως 

αναδασωτέας διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 

την αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, 

με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική και χορ−

τολιβαδική έκταση που καταστράφηκε από παράνομη 

εκχέρσωση, κατά το πρώτο εξάμηνο του 2003, εμβαδού 

347τ.μ, τμήμα της Κ.Μ 463 και 463Α γαιών Παραδεισίου, 

που βρίσκεται στη θέση «Παραδείσι», Δήμου Παραδει−

σίου και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−

άγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Ιδιωτικό δάσος

Δυτικά: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση

Βόρεια: Γεωργική έκταση

Νότια: Ασφαλτοστρωμένη επαρχιακή οδό.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−

σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 11 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5571

     Αριθμ. 3869 (4)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου Ν. Τίρυνθας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 3214/23.8.1986 απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας −ΦΕΚ 985Δ− όπως στη συνέχεια τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα και την υπ’ αριθμ. 80713.5.1987 
απόφαση καθορισμού ορίων αρτιότητας αυτού.

4. Την υπ’ αριθμ. 4623/4.10.2007 αίτηση των Ευάγγελου 
Μεταξά, Σταυρούλας Λογοθέτη, Σοφίας Σωτηροπούλου 
κ.λ.π. για την έγκριση παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
πλ. 6.00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Αγίου Ανδριανού του Δήμου Ναυ−
πλίου στην ιδιοκτησία τους, η οποία αποτυπώνεται στο 
από Οκτωβρίου 2007 κλιμ. 1:500 τοπ. διάγραμμα του 
τοπογράφου μηχ/κού Τ.Ε Βασ. Μαρτίνου, όπου περι−
λαμβάνονται τα εξής:

• υπ’ αριθμ. 6166/13.7.2005 δηλωτικό αναγνώρισης ορί−
ων συμβ/φου Ναυπλίου Αικατερίνης Τσόλη

• υπ’ αριθμ. 6296/15.11.2005 συμ/λαιο αγοραπωλησίας 
συμβ/φου Ναυπλίου Αικατερίνης Τσόλη

• υπ’ αριθμ. 6297/15.11.2005 συμ/λαιο αγοραπωλησίας 
οικοπέδου συμβ/φου Ναυπλίου Αικατερίνης Τσόλη.

 • υπ’ αριθμ. 6299/15.11.2005 συμ/λαιο δήλωση αποδοχής 
κληρονομιάς συμβ/φου Ναυπλίου Αικατερίνης Τσόλη

• υπ’ αριθμ. 6385/12.1.2006 συμ/λαιο αγοραπωλησίας 
οικοπέδου συμβ/φου Ναυπλίου Αικατερίνης Τσόλη.

5. Το υπ’ αριθμ. 52/4/5/8.11.2007 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π., με την οποία γίνεται δεκτή η παραχώρηση κατ’ 
εισήγηση.

6. Την υπ’ αριθμ. 1343/26.3.2008 νεώτερη αίτηση των 
αιτούντων για επανεξέταση του από 1.10.2007 αιτήμα−
τός τους.

7. Το υπ’ αριθμ. 93/1/24/18.4.2008 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π.

8. Την υπ’ αριθμ. 77/2008 απόφαση Δ.Ε. του Δ.Ν. Τί−
ρυνθας με την οποία γίνεται αποδεκτή η αιτούμενη 
παραχώρηση σε κοινή χρήση εδαφ. λωρίδας πλ. 6,00 μ 
από τους προαναφερόμενους ιδιοκτήτες.

9. Το υπ’ αριθμ. 7279/1.7.2008 δηλωτικό συμ/φου Ναυ−
πλίου Αικατερίνης Ευαγ. Τσόλη περί παραχώρησης τμη−
μάτων οικοπέδων σε κοινή χρήση για δημιουργία δρό−
μου (μεταγραφή τ.740/αρ.37/3.7.2008), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημο−
τικού δρόμου στον οικισμό Αγ. Ανδριανού του Δήμου 
Ν. Τίρυνθας στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500 που συνέταξε 
ο τοπογράφος μηχ/κός Τ.Ε Βασ. Μαρτίνος, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



5572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005920912080008*


